
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 63 del 23.06.2025 

 
Oggetto: Provvedimento  di  liquidazione  note  fatture e competenze anno in corso          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Vista la necessità di provvedere alla liquidazione della 1° rata  mutui 2025, a favore della CDP di 
Roma e Istituto per il Credito Sportivo e Culturale di Roma; 

 
Dato atto che si intende dar corso alla liquidazione di tutte le competenze riferite all’anno previste 
dai contratti e stanziate nel  Bilancio di Previsione 2025; 
 
Ritenuto meritevole e opportuno procedere alle liquidazioni in questione; 
 
Visti: 
- Il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento Comunale di Contabilità; 
- il regolamento dei servizi in economia; 
 
Acclarata la conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di procedere alla liquidazione della 1° rata mutui, a favore della Cassa e Depositi e Prestiti di 
Roma  e dell’Istituto Credito Sportivo e Culturale di Roma per le somme relative, come di 
seguito elencati: 

- Cassa e Depositi e Prestiti di Roma per l’importo di € 34.610,50, rappresentata dalla quota 
capitale pari a € 19.036,92 e  interessi pari a € 15.573,58;  
- all’Istituto Credito Sportivo e Culturale  di Roma  per  € 1.666,67, rappresentata dalla quota 
capitale (gli interessi sono assistiti dallo Stato); 

  
2) di provvedere alla predisposizione dei relativi mandati di pagamento riferiti al 1° semestre 2025 

sui rispettivi capitoli di spesa individuati nel Bilancio di Previsione 2025; 
 

3) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

 



 

 

 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to   Canevaro Alessandra 
                                                                                                             
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la spesa trova copertura nella parte competenza 
del Bilancio di Previsione 2025 approvato. 
  
 
 
 

Garbagna, lì 23/06/2025 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to       Canevaro Alessandra 
                                                                                                                
 
 
Inoltre rilascia: 
 
 

• VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 
punto 2 d.l. 78/2009. 

• VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 
punto 2 d.l. 78/2009. 

 
 

 
 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        
                                                                      F.to       Canevaro Alessandra 

                                                                               
                          
 

 
 
 


